
DRÁTOVANÝ

NÁRAMEK



Drátovaný náramek

Vítejte v mém kurzu!

STRANA | 1

Vítejte v mém novém kurzu věnovaném technice
drátování. Naučíte se vyrábět drátovaný náramek, ať už pro
sebe nebo jako dárek pro svoje blízké v nadcházející
vánoční sezóně :-).

V tomto kurzu vás provedu procesem vytváření
jednoduchého, ale krásně elegantního náramku z drátů a
korálků. Brzy zjistíte, že vytváření šperků opravdu nemusí
být obtížné a s jen pár potřebami a základními technikami
můžete vytvářet poutavé kousky.

Kurz se koná během tří po sobě jdoucích dnů: 24., 25. a 26.
listopadu, ale přístupy k těmto materiálům vám zůstanou i
pak. Každý den vám ukážu další část postupu v krátkých
videích, zvládnete je tak zařadit do svého nabitého
programu :-). A třeba si u tvoření i chvíli odpočinout!

Abych vás podpořila ve vašem tvůrčím procesu, připravila
jsem tuto kapitolu z mého e-booku "Jak začít drátovat
šperky", kde jsou jednotlivé kroky z videí rozfocené.

Tak pojďme na to! :-) 

Užijte si to,
Anna Monsterance

https://monsterance.com/produkty/e-book-jak-zacit-dratovat-sperky/
https://monsterance.com/produkty/e-book-jak-zacit-dratovat-sperky/


3. Tento tenký drátek teď veďte
nahoru, kolem kuličky.

Herringbone výplet

Postup:

1. Ustřihněte si 2 ks vodícího drátů o
délce cca 4 cm 

2. Kuličku navlékněte na vodící drát.
Tenčím drátem pak omotejte
několikrát drát vodící a jeho začátek
zastrčte do kuličky.

4. A omotejte ho jednou u druhé
dírky kuličky.

STRANA | 2

“Clarisky” jsou velmi jednoduchý a efektní způsob, jak odrátovat kamínek nebo
korálek s dírkou. Jakmile se tento velmi jednoduchý oplet naučíte, budete ho
používat v různých provedeních na svoje výrobky pořád dokola :). V tomto
návodu budeme vyrábět náušnice. Na konci vám ale ukážu, jak lehce se dá
vytvořit i náramek nebo náhrdelník. 

Pomůcky: Tlustý vodící drát, dvě kuličky minerálu a tenký drát na omotání na
špulce. Já použila jako vodící nelakovaný měděný drát o průměru 1 mm a na
omotání pak lakovaný měděný o průměru 0,4 mm.

Drátovaný náramek



5. Veďte ho zase nazpátek 6. A opět omotejte, viz foto.

7. Takto vypadá pohled ze strany

STRANA | 3

9. A tak pořád dokola.
10. Na stranách se vám bude drátek
hromadit, viz foto. Nehromaďte
jednotlivé otáčky na sebe, ale hezky
pod sebe.

8. Začněte omotávat další řadu.

11. Výplet zakončíme tak, že drát
ustřihneme cca na 3 mm. 

12. A kleštěmi ho pevně stlačíme k
drátu vodícímu. Měď je měkká, proto
se nám na vodící drát hezky uchytne.
Tím jsme upevnili drát omotávací.

Drátovaný náramek



13. Vodící drát teď ohněte
zhruba pod úhlem 45 stupňů.

14. Kulatými kleštičkami ohněte
do očka. To samé opakujte z
druhé strany.

15. Takto vypadá hotová clariska.
Místo spodního očka můžete
vytvořit spirálu, pokud
nepotřebujete clarisky navzájem
propojovat.

STRANA | 4

Náramek: Takto předpřipravené clarisky můžeme donekonečna spojovat.
Například na náramek, stačí je spojit kroužky, jaké použít zapínání se můžete
dočíst v samostatné kapitole. Nebo na náhrdelník. Nebo na závěs. Prostě
cokoliv vás napadne:). 

Náušnice: Na náušnice
potřebujete dvě takovéto
clarisky. Přidejte ručně
vyrobené náušnicové háčky.
Ukážeme si ve 3. dni ve videu.

Drátovaný náramek



Vytvořili jste si šperk dle tohoto
návodu? 
Pochlubte se nám a sdílejte ho 
do FB skupiny "Magické drátování"!
Najdete tam i spoustu další inspirace
od ostatních dráteníků!
 

Závěrem STRANA| 5

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je drátenice,
šperkařka a lektorka techniky drátování. Vyrábí
originální drátované šperky a pravidelně vede
kurzy drátování v Česku i v zahraničí. V oboru má
přes 15 let zkušeností a prošla si dlouhou cestou
od tradičního drátování hrnců a dekorací, přes
tepané šperky až po propracované šperky s
fantasy motivy, ve kterých kombinuje americký
styl práce s drátem, tzv. wire-wrapping. Je
autorkou několika kurzů o drátování a e-knihy
Jak začít drátovat šperky, pravidelně učí online
ve svém Klubu drátování a svoje zkušenosti ráda
předává ve fb skupině Magické drátování. Je
velkou fanynkou všech ručních prací a kreativita
je neodmyslitelnou součástí jejího života. Jejími
kurzy drátování prošly již tisíce spokojených
účastníků. 

Chcete mi něco napsat?
Kontakt: atelier@monsterance.cz 
Web: www.monsterance.cz 
E-Shop: https://www.dratovani.cz/

Návod je z mého e-booku Jak začít drátovat šperky a vznikl jako doplněk 3denního
minikurzu zdarma na Drátovaný náramek v listopadu 2023

Připojte se k nám

https://www.facebook.com/
groups/magicke.dratovani

Fb: www.fb.com/monsteranceart 
Ig: www.instagram.com/monsterance

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
https://www.dratovani.cz/
https://monsterance.com/produkty/e-book-jak-zacit-dratovat-sperky/
https://monsterance.com/produkty/e-book-jak-zacit-dratovat-sperky/
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance

